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SWOTSWOTSWOTSWOT анализа
- Дефиниција и цел

� SWOT = Метод за систематска групна рефлексијаМетод за систематска групна рефлексија

� SWOT е акроним од зборовите:

Strenghts = Предности

Weaknesses = Слабости

Opportunities = Можности

Threats = Закани

� Цел: да собира, анализира и оценува информации за 

идентификување на стратешки опции за 

организацијата или поединецот во дадено време.

� Ги поврзува минатите успеси и неуспеси со идните 

потенцијални можности и опасности
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Позитивни карактеристики 
и предности на предметот, 
ситуацијата или техниката

Негативни карактеристики 
и слабости на предметот, 
ситуацијата или техниката

O S-O W-O

Фактори, ситуации кои 
можат да бидат од корист 
за предметот, ситуацијата 
или техниката, да ги 
зголемат и подобрат 
постигнувањата

Како да се потенцираат 
предностите за да се 
искористат можностите?

Како да се надминат 
слабостите за да се 
искористат можностите?
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Фактори, ситуации кои 
можат да бидат пречка за 
предметот, ситуацијата 
или техниката, да ги 
истиснат и намалат 
постигнувањата

Како да се искористат 
предностите за да се 
спречи реализацијата на 
опасностите?

Како да се надминат 
слабостите за да се 
спречи реализацијата на 
опасностите?


